г

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

QQ,Qtf. dM'f
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
от 13.07.2016 № 5687/1 «Об утверждении
календарного учебного графика основной
образовательной программы (шифр СВ.5031.*
СВ.5107.*)»

В связи с вступлением в силу 31.03.2017 изменений в Порядок заполнения, учета
и выдачи документов о высшем образовании и о квалификации и их дубликатов
(приказ Минобрнауки России от 29.11.2016 №1487)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ проректора по учебно-методической работе от
13.07.2016 № 5687/1 «Об утверждении календарного учебного графика основной
образовательной программы (шифр СВ.5031.* СВ.5107.*)» (далее - Приказ), изложив
приложение №1 в соответствии с приложением к настоящему Приказу.

2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу e.repina@spbu.ru Репиной Е.М.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка начальника Учебного управления по направлениям
медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция В.А. Василевской
от 28.03.2017 №04/8-215.

г - - 7
гНроректор jfbJ/V
по учебно-методической работе i/yj" ^ М.Ю. Лаврикова

L

Приложение
к приказу проректора по учебно-
методической работе
от Vbt (ri.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
основной образовательной программы бакалавриата

«Юриспруденция»/ «Law»
по направлению 40.03.01 Юриспруденция (очная форма обучения), шифр образовательной программы СВ.5031.*

1 курс

Календарный период
планирования Группы видов деятельности по календарному учебному графику

осенний семестр 2016/2017 учебного года
№
п/п

Начало
периода

Окончание
периода

1. Учебные
занятия

2.
Промежуточная

аттестация

3. Ликвидация
академических
задолженностей

4.
Практики

и
курсовые
работы

5. Научно-
исследовательская

работа

6.
Итоговая

аттестация

7.
Внеучебные

занятия

8.
Каникулярное

время

1

1 сентября 7 сентября

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Мероприятия
по
организации
занятий

2

8 сентября 22 декабря

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам

3

23 декабря 29 декабря

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского

Промежуточная
аттестация в
форме зачета и
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам

типа

4
30 декабря 8 января

Каникулярное
время

5
9 января 29 января

Промежуточная

аттестация в
форме экзамена

Ликвидация

академических

задолженностей

по зачетам,
экзаменам

6
30 января 10 февраля

Каникулярное
время

весенний семестр 2016/2( 17 учебного года

7

11 февраля 30 мая

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского

типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

Курсовая
работа

8

31 мая 06 июня

Учебные

занятия

лекционного

и
семинарского

типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета и
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам

9
07 июня 05 июля

Промежуточная
аттестация в
форме экзамена

10
06 июля 31 августа

Каникулярное
время

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
основной образовательной программы бакалавриата

«Юриспруденция»/ «Law»
по направлению 40.03.01 Юриспруденция (очная форма обучения), шифр образовательной программы СВ.5031.*

2 курс

Календарный период
планирования

Группы видов деятельности по календарному учебному графику

осенний семестр 2016/2017 учебного года
№
п/п

Начало
периода

Окончание
периода

1. Учебные
занятия

2.
Промежуточная

аттестация

3. Ликвидация
академических
задолженностей

4.
Практики

и
курсовые
работы

5. Научно-
исследовательская

работа

6.
Итоговая

аттестация

7.
Внеучебные

занятия

8.
Каникулярное

время

1

1 сентября 7 сентября

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

Мероприятия
по
организации
занятий

2

8 сентября 22 декабря

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
аттестационных
испытаний

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

3

23 декабря 29 декабря

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
аттестационных
испытаний и
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
аттестационным
испытаниям

4
30 декабря 8 января Каникулярное

время

5 9 января 29 января
Промежуточная
аттестация в
форме экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей

по зачетам,
экзаменам

6
30 января 10 февраля

Каникулярное
время

весенний семестр 2016/20: 7 учебного года

7

11 февраля 30 мая

Учебные

занятия

лекционного

и
семинарского

типа

Промежуточная
аттестация в

форме зачета

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,

экзаменам

Курсовая

работа

8

31 мая 06 июня

Учебные

занятия

лекционного

и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета и
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам

9
07 июня 05 июля

Промежуточная
аттестация в
форме экзамена

10
06 июля 31 августа

Каникулярное
время

3 курс
Календарный период

планирования
Группы видов деятельности по календарному учебному графику

осенний семестр 2016/2017 учебного года
№
п/п

Начало
периода

Окончание
периода

1. Учебные

занятия

2.
Промежуточная

аттестация

3. Ликвидация
академических
задолженностей

4.
Практики

и
курсовые
работы

5. Научно-
исследовательская

работа

6.
Итоговая

аттестация

7.
Внеучебные

занятия

8.
Каникулярное

время

1

1 сентября 7 сентября

Учебные
занятия
лекционного
и

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,

Мероприятия
по
организации
занятий

семинарского
типа

экзаменам

2

8 сентября 22 декабря

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
аттестационных
испытаний

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

3

23 декабря 29 декабря

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
аттестационных
испытаний и
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
аттестационным
испытаниям

4
30 декабря 8 января

Каникулярное
время

5
9 января 29 января

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

6
30 января 10 февраля

Каникулярное
время

весенний семестр 2016/20: 7 учебного года

7
30 января 10 февраля

Учебная
практика

8

11 февраля 30 мая

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
аттестационных
испытаний

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

Учебная
практика,
Курсовая
работа

9

31 мая 06 июня

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского

Промежуточная
аттестация в
форме
аттестационных
испытаний,

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
аттестационным

типа зачета,
экзамена

испытаниям

10
07 июня 05 июля

Промежуточная
аттестация в
форме экзамена

11
06 июля 31 августа

Каникулярное
время

4 курс
Календарный период

планирования
Группы видов деятельности по календарному учебному графику

осенний семестр 2016/2017 учебного года

№
п/п

Начало
периода

Окончание
периода

1. Учебные
занятия

2.
Промежуточная

аттестация

3. Ликвидация
академических
задолженностей

4.
Практики

и
курсовые
работы

5. Научно-
исследовательская

работа

6.
Итоговая

аттестация

7. Внеучебные
занятия

8.
Каникулярное

время

1

1 сентября 7 сентября

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам,
аттестационным
испытаниям

Мероприятия
по
организации
занятий

2

8 сентября 22 декабря

Учебные
занятия
лекционного
и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
аттестационных
испытаний

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
экзаменам

Учебная
практика

3

23 декабря 29 декабря

Промежуточная
аттестация в
форме зачета,
аттестационных
испытаний

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,
аттестационным
испытаниям

4
30 декабря 8 января

Каникулярное
время

5
9 января 29 января

Промежуточная
аттестация в

форме экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам,

экзаменам

6
30 января 10 февраля

Каникулярное
время

весенний семестр 2016/21 )17 учебного года

7

11 февраля 16 апреля

Учебные

занятия

лекционного

и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам и
экзаменам

Курсовая
работа.
Произвол
ственная
практика

8

17 апреля 09 мая

Учебные

занятия

лекционного

и
семинарского
типа

Промежуточная
аттестация в
форме зачета и

экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам и
экзаменам

Курсовая
работа.

Произвол
ственная
практика

9

10 мая 16 мая

Промежуточная
аттестация в

форме зачета и
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам и
экзаменам

Произвол
ственная
практика

10

17 мая 21 июня

Промежуточная
аттестация в
форме зачета и
экзамена

Ликвидация
академических
задолженностей
по зачетам и
экзаменам

Произвол
ственная
практика

Г осударств
енный
экзамен

12
22 июня 26 июля

Каникулярное
время